



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1704.01/2020  
Processo Administrativo Nº 0704.01/2020  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA  
Data de Publicação: 17/04/2020 13:27:39

TOTAL DO PROCESSO: 113.345,7965

**L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTA EIRELI-ME** 26.369.568/0001-78 113.345,7965

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 032 5.250,00 **Total: 5.250,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: HARIELLY Modelo: HARIELLY

Descrição: AÇÚCAR REFINADO

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.250,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 068 115,80 **Total: 115,80**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: APTIL Modelo: APTIL

Descrição: AMIDO DE MILHO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 3,86** Total Item: 115,80

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 029 6.720,00 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARIANO Modelo: MARIANO

Descrição: ARROZ POLIDO T-1 – ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 6.720,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 093 6.720,00 **Total: 6.720,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: MARIAO Modelo: MARIAO

Descrição: ARROZ PARBOLIZADO: T-1

Quantidade: 1.920 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 6.720,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 093 1.016,00 **Total: 1.016,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: COELHO Modelo: COELHO

Descrição: BISCOITO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 5,08** Total Item: 1.016,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 004 238,00 **Total: 238,0005**

Item: 1 Unidade: CAIXA Marca: KNORR Modelo: KNORR

Descrição: CALDO DE CARNE/GALINHA – CAIXA COM 24 TABLETES, 19 GRAMAS

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 15,8667** Total Item: 238,0005

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 087 3.700,00 **Total: 3.700,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo: PURO

Descrição: CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, 1º QUALIDADE

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 3.700,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

<b>LOTE 10</b>	Quant.: 1	Num: 068	6.900,00	<b>Total: 6.900,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA – SEM OSSO, SEM SEBO E GORGURA APARENTE.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 23,00</b>			Total Item: 6.900,00
<b>LOTE 11</b>	Quant.: 1	Num: 032	3.800,00	<b>Total: 3.800,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KAICO	Modelo: KAICO	
Descrição: CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 19,00</b>			Total Item: 3.800,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 087	2.828,00	<b>Total: 2.828,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: DUBOI	Modelo: DUBOI	
Descrição: CARNE MOÍDA - BOVINA CONGELADA				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 14,14</b>			Total Item: 2.828,00
<b>LOTE 13</b>	Quant.: 1	Num: 093	120,00	<b>Total: 120,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: TINA	Modelo: TINA	
Descrição: COLORÍFICO				
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 120,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 004	595,00	<b>Total: 595,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC	
Descrição: CREME DE LEITE				
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.: 3,50</b>			Total Item: 595,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 004	6.768,00	<b>Total: 6.768,02</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: VALE VERDE	Modelo: VALE VERDE	
Descrição: DOCINHO DE BANANA OU GOIABA				
Quantidade: 700	<b>Valor Unit.: 9,6686</b>			Total Item: 6.768,02
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 049	2.097,00	<b>Total: 2.097,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO	
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - GRUPO I.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,99</b>			Total Item: 2.097,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 093	2.097,00	<b>Total: 2.097,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: KICALDO	Modelo: KICALDO	
Descrição: FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 – TIPO 1				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,99</b>			Total Item: 2.097,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 093	15.000,00	<b>Total: 15.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo: BONASA	
Descrição: FRANGO (PEITO) - CONGELADO				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 15.000,00
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 004	892,00	<b>Total: 892,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

Item: 1	Unidade: KG	Marca: BONOMILHO	Modelo: BONOMILHO	
Descrição: FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO – FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO				
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 4,46</b>			Total Item: 892,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 093	15.000,00	<b>Total: 15.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: BONASA	Modelo: BONASA	
Descrição: FRANGO CONGELADO INTEIRO – FRANGO CONGELADO				
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 10,00</b>			Total Item: 15.000,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 004	2.823,00	<b>Total: 2.822,976</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FORTALEZA	Modelo: FORTALEZA	
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – TIPO FINO				
Quantidade: 520	<b>Valor Unit.: 5,4288</b>			Total Item: 2.822,976
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 004	396,00	<b>Total: 396,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	
Descrição: MAIONESE				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 4,95</b>			Total Item: 396,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 029	354,00	<b>Total: 354,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	
Descrição: MOLHO DE TOMATE – TRADICIONAL				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 3,54</b>			Total Item: 354,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 004	720,00	<b>Total: 720,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO				
Quantidade: 120	<b>Valor Unit.: 6,00</b>			Total Item: 720,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 087	1.200,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CAMIL	Modelo: CAMIL	
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>			Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 013	57,60	<b>Total: 57,60</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: LEBRE	Modelo: LEBRE	
Descrição: SAL REFINADO IODADO				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 0,96</b>			Total Item: 57,60
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 093	163,20	<b>Total: 163,20</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TINA	Modelo: TINA	
Descrição: TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO				
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 2,72</b>			Total Item: 163,20
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 013	640,00	<b>Total: 640,00</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: TINA	Modelo: TINA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

Descrição: TEMPERO PRONTO – ALHO ROXO PICADO, COM ORÉGANO, SEM SAL.

Quantidade: 80 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 640,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 004 117,00 **Total: 117,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MARATA Modelo: MARATA

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 117,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 087 393,00 **Total: 393,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ACELGA

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 6,55** Total Item: 393,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 029 525,00 **Total: 525,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALFACE HIDROPÔNICA

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 3,75** Total Item: 525,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 029 1.000,00 **Total: 1.000,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: ALHO IN NATURA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 1.000,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 087 1.686,00 **Total: 1.686,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA DOCE

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 1.686,00

**LOTE 35** Quant.: 1 Num: 093 1.872,00 **Total: 1.872,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BATATA INGLESA

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 1.872,00

**LOTE 36** Quant.: 1 Num: 087 2.248,00 **Total: 2.248,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: BETERRABA

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 5,62** Total Item: 2.248,00

**LOTE 37** Quant.: 1 Num: 029 2.340,00 **Total: 2.340,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CEBOLA

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,68** Total Item: 2.340,00

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 004 1.872,00 **Total: 1.872,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CEASA

Descrição: CENOURA





PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 4,68</b>			Total Item: 1.872,00
<b>LOTE 39</b>	Quant.: 1	Num: 004	897,60	<b>Total: 897,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: CHEIRO VERDE				
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 1,87</b>			Total Item: 897,60
<b>LOTE 40</b>	Quant.: 1	Num: 093	1.124,00	<b>Total: 1.124,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: CHUCHU				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 2,81</b>			Total Item: 1.124,00
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 068	217,60	<b>Total: 217,60</b>
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: QUERO	Modelo: QUERO	
Descrição: MILHO VERDE				
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 2,72</b>			Total Item: 217,60
<b>LOTE 43</b>	Quant.: 1	Num: 093	1.300,00	<b>Total: 1.300,00</b>
Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: SÃO JOSE	Modelo: SÃO JOSE	
Descrição: OVO DE GALINHA MÉDIO				
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 13,00</b>			Total Item: 1.300,00
<b>LOTE 44</b>	Quant.: 1	Num: 004	4.000,00	<b>Total: 4.000,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: PIMENTÃO VERDE				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 8,00</b>			Total Item: 4.000,00
<b>LOTE 45</b>	Quant.: 1	Num: 032	2.620,00	<b>Total: 2.620,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: FRAN POLPA	Modelo: FRAN POLPA	
Descrição: POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABORES: ACEROLA, CAJARANA, CAJU, GOIABA, MANGA				
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.: 6,55</b>			Total Item: 2.620,00
<b>LOTE 46</b>	Quant.: 1	Num: 004	672,00	<b>Total: 672,00</b>
Item: 1	Unidade: LATA	Marca: 88	Modelo: 88	
Descrição: SARDINHA ENLATADA				
Quantidade: 160	<b>Valor Unit.: 4,20</b>			Total Item: 672,00
<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 087	1.911,00	<b>Total: 1.911,00</b>
Item: 1	Unidade: LITRO	Marca: PALMEIRON	Modelo: PALMEIRON	
Descrição: SUCO DE FRUTAS - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR: CAJU OU GOIABA.				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.: 6,37</b>			Total Item: 1.911,00
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 093	2.340,00	<b>Total: 2.340,00</b>
Item: 1	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: TOMATE – TOMATE FRESCO				

*[Handwritten signatures and initials]*



PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
TURURU-CE

Quantidade: 500

Valor Unit.: 4,68

Total Item: 2.340,00

---

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA